

## Consultas Realizadas

# Licitación 439169 - Adquisición de Tintas y Tóner para Casa Matriz, Filiales y CAES - Ad Referendum - Plurianual

### Consulta 1 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2024
En relación al punto Autorización del fabricante. Donde dice NO APLICA. Solicitamos consideren sea una exigencia contar con la Certificación de ser Centro Autorizados de Servicios dentro del territorio nacional emitido por el fabricante, para las Marcas HP, RICOH, KYOCERA Y EPSON. Esto es sumamente importante y asegura a la convocante que la firma adjudicada podrá proveer insumos garantizando la calidad y la durabilidad de los productos originales directamente del fabricante de la Marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
Potenciales Oferentes, solicitamos que se adecuen a lo solicitado en la Carta Invitación del presente llamado.		

### Consulta 2 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2024
consultamos respetuosamente a la convocante considerar la Adjudicación POR ÍTEM, considerando que se requieren varios insumos de diversa índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos, lo cual representa una limitante para potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
Potenciales Oferentes, solicitamos que se adecuen a lo solicitado en la Carta Invitación del presente llamado.		

### Consulta 3 - solicito

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2024
solicito que que mantenga como esta establecido en el pligo bases y condiciones ya que los insumos requeridos no son de la misma marcas de las impresoras o fotocopiadoras. pudiendo cotizar sin problema compatibles o genericos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
Potenciales Oferentes, solicitamos que se adecuen a lo solicitado en la Carta Invitación del presente llamado.		

### Consulta 4 - Sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	22-01-2024
Solicitamos amablemente a la convocante que tenga el bien de modificar el sistema de adjudicacion item y/o por marcas de los insumos teniendo en cuenta que no todos los oferentes proveen las marcas solicitadas, de esta manera se garantiza a la Institución que los insumos seran proveidos de manera satisfactoria		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
Potenciales Oferentes, solicitamos que se adecuen a lo solicitado en la Carta Invitación del presente llamado.		